PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

П Р О Е К Т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                          г.Дальнереченск

          № ___
Об утверждении Порядка расходования субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в 2020 году и плановом периоде 2021-2022г.г.
              На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законами Приморского края от 26.12.2019 № 692-КЗ «Об отдельных вопросах в области обращения с животными в Приморском крае», от 19.12.2019 № 664-КЗ «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», решением Думы Дальнереченского городского округа от 24.12.2019 № 118 «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г.», администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 г.г. (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Дальнереченского городского округа от 23.01.2019 № 30 «Об утверждении Порядка расходования субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных в 2019 году и плановом периоде 2020-2021г.г.».

3. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном  Интернет-сайте  Дальнереченского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

И.о.главы администрации

Дальнереченского городского округа                                                С.И. Васильев
УТВЕРЖДЕН
                                                                         постановлением администрации

                                                                     Дальнереченского городского округа

                                                                                от ____________ № ____
ПОРЯДОК
расходования субвенции на осуществление отдельных

государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без

владельцев в 2020 году и плановом периоде 2021-2022г.г.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования субвенции, выделенной бюджету Дальнереченского городского округа из краевого бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (далее – субвенция, государственные полномочия) в 2020 году и плановом периоде 2021-2022г.г.

2. Предоставление субвенции осуществляется финансовым отделом администрации Дальнереченского городского округа (далее – финансовый отдел) в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Дальнереченского городского округа, кассовым планом исполнения бюджета и в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели.

3. Для получения субвенции Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа» (далее – МКУ «Управление ЖКХ») предоставляет в ветеринарную инспекцию Приморского края (далее – ветеринарная инспекция) заявку установленной формы в срок до 15 числа месяца, предшествующего месяцу финансирования, на основании документов, подтверждающих обоснованность заявленных расходов.
4. Субвенция   перечисляется   на   лицевой   счет   МКУ «Управление ЖКХ», открытый в Отделе № 6 Управления Федерального казначейства по Приморскому краю.

5. Субвенция расходуется на следующие мероприятия:

- отлов животных без владельцев, в том числе их транспортировку и немедленную передачу в приюты для животных;

- содержание животных без владельцев в приютах для животных;

- возврат потерявшихся животных их владельцам, а также поиск новых владельцев поступившим в приюты для животных животным без владельцев;

- возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места их обитания;

- размещение в приютах для животных и содержание в них животных без владельцев, которые не могут быть возвращены на прежние места их обитания, до момента передачи таких животных новым владельцам или наступления естественной смерти таких животных;

- умерщвление животных в случаях, установленных Федеральным законом "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

6. Субсидия носит целевой характер и не может быть направлена на иные цели.

7. МКУ «Управление ЖКХ» ежеквартально, в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в ветеринарную инспекцию по формам, утверждаемым ветеринарной инспекцией:

отчет о расходовании субвенции;

отчет об организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных.

Отчеты представляются в электронном виде с досылкой бумажного экземпляра.

8. Ответственность за результативность использования субвенции и достоверность представляемых отчетов возлагается на МКУ «Управление ЖХК».

9. Ответственность за целевое расходование выделенной из краевого бюджета субвенции, возлагается на муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия администрации Дальнереченского городского округа».
10. Главный распорядитель бюджетных средств в установленном действующим законодательством порядке осуществляет возврат в доход краевого бюджета остаток неиспользованных средств субвенции.